

Stadt Boizenburg/Elbe

Amtliche Bekanntmachung der Stadt Boizenburg/Elbe

- öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Stadtvertretung
- am **Donnerstag**,
- den <u>05.09.2019</u>
- um 19:00 Uhr
- Ort/Raum: Regionale Schule Rudolf Tarnow, Pausenhalle

Sitzungsnummer: ST/006/2019

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung
3	Billigung der Sitzungsniederschrift vom 20.06.2019
4	Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
5	Information der Bürgervorsteherin
6	Einwohnerfragestunde
7	Anfragen von Mitgliedern der Stadtvertretung, soweit sie nicht zu Tagesordnungspunkten gehören
8	Antrag auf Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhältnis und auf Abberufung sowie Wahl des 2. Stellvertreters des Bürgermeisters Vorlage: 135/19/BM
9	Umbesetzung im Ausschuss für Brand-und Katastrophenschutz, Sicherheit und Ordnung; Antrag der CDU-Fraktion vom 23.07.2019
10	Klimanotstand - gemeinsamer Antrag FR-BfB / FR-DIE LINKE/FR-SPD Vorlage: 125/19/FR-BfB/FR-DIE
11	Bebauungsplan Nr.39 " Gewerbegebiet Boizenburg- Bahnhof/West" hier: Aufstellungsbeschluss als Bebauungsplan der Innenentwicklung

	nach § 13 a BauGB
43	Vorlage: 050/19/30/1
12	Ausbildung im Ausbildungsverbund mit dem Landkreis Ludwigslust- Parchim
	Vorlage: 093/19/20
13	Feststellung Jahresabschluss 2017 Städtebauliches Sondervermögen
13	"Historischer Stadtkern"
	Vorlage: 099/19/10
14	Entlastung Jahresabschluss 2017 Städtebauliches Sondervermögen
	Vorlage: 100/19/10
15	Kostenübernahme für städtebauliche Planungsleistungen zum B-Plan
	24 der Stadt Boizenburg/Elbe für den Bereich "westlich Stadtpark,
	nördlich Hamburger Straße"
	hier: Trägerwechsel
	Vorlage: 101/19/30
16	6. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Boizenburg/Elbe
	hier: Beschluss zur Aufnahme von fünf weiteren Flächen
	Vorlage: 103/19/30
17	Genehmigung einer Eilentscheidung des Hauptausschusses
	(Auftragsvergabe Schulbücher Regionale Schule)
10	Vorlage: 104/19/10
18	Bindung des Vertreters der Stadt in der Gesellschafterversammlung der
	Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH, Jahresabschluss für das
	Geschäftsjahr 2018 Vorlage: 107/19/BM
19	Bebauungsplan Nr. 33 für das Wohngebiet " An der Quöbbe"
17	hier: Beschluss zum Vorentwurf sowie für die frühzeitige Beteiligung
	der Öffentlichkeit und der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher
	Belange
	Vorlage: 108/19/30
20	Geförderter Breitbandausbau in Stadtteilen mit einer Unterversorgung
	unter 30 Mbits/s
	Vorlage: 115/19/30
21	Beratung und Beschluss der Eckdaten der
	Schmutzwassergebührenkalkulation 2020/21
	Vorlage: 117/19/30
22	7. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Boizenburg/Elbe
	Vorlage: 120/19/20
23	Genehmigung der Eilentscheidung des Hauptausschusses zur
	Einrichtung einer neuen Stelle
	Vorlage: 122/19/20
24	Bindung der Vertreterin der Stadt Boizenburg/Elbe in der
	Verbandsversammlung des Zweckverbandes Elektronische Verwaltung
	in MV am 28.08.2019
	Vorlage: 127/19/20

26.08.2019 Seite: 2/4

25	Erklärung der Gemeinde
	hier: Flurneuordnungsverfahren Schwartow - Vorfinanzierungen für
	Baumaßnahmen
	Vorlage: 128/19/30
26	Aufgabenübertragung an die KSM Kommunalservice Mecklenburg AöR;
	Abschluss eines öffentlich-rechtlichen Vertrages zur Migration
2.7	Vorlage: 130/19/20
27	Bericht Finanz- und Leistungsziele zum 30.06.2019
20	Vorlage: 131/19/10
28	Feststellung Jahresabschluss 2017 der Stadt Boizenburg/Elbe
20	Vorlage: 132/19/10
29	Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2017
70	Vorlage: 133/19/10
30	Genehmigung einer überplanmäßigen Aufwendung (Zuschuss SG
	Aufbau Boizenburg)
	Vorlage: 136/19/10
<u>Nichtöffentliche</u>	<u>r Teil</u>
31	Bericht aus den Gesellschaften mit städtischer Beteiligung
32	Bebauungsplan Nr. 37 der Stadt Boizenburg für den Bereich "Küsters
	Gärten"
	hier: Vergabe der städtebaulichen Planungsleistung
	Vorlage: 051/19/30/1
33	Genehmigung einer Eilentscheidung über die Beschaffung und
	Installation von Spezialmöbeln im Chemieraum der Regionalen Schule
	Rudolf-Tarnow
	Vorlage: 090/19/30/2
34	Grundschulzentrum Boizenburg/Elbe
	hier: Fachplanung Brandschutz
	Vorlage: 106/19/30
35	Bebauungsplan Nr.33 für das Wohngebiet "An der Quöbbe"
	hier: Erschließungsfachplanung
7.0	Vorlage: 109/19/30
36	Beschaffung von 30 x Schutzbekleidung für Kameraden der
	Ortsfeuerwehren Boizenburg, Bahlen, Gothmann und Schwartow
37	Vorlage: 113/19/30 Verkauf von Grund und Boden
37	hier: Weg Am Färbergraben
	Vorlage: 121/19/30
38	Vergabe von Bauleistungen zur Erneuerung der städtischen Zufahrt
36	"Schwanheider Straße" an die B 5 im Zusammenhang mit der
	Grundsanierung, 1. Bauabschnitt
	Vorlage: 134/19/30
39	Bindung des Vertreters der Stadt in der Gesellschafterversammlung der
	Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH in einer Grundstücksangelegenheit
	J

26.08.2019 26.08.2019 Vorlage: 112/19/BM/1

40 Prüfung Mietkaufvertrag als Alternative zum Pachtvertrag Stadtwerke

Boizenburg/Elbe GmbH/Stadt Boizenburg/Elbe; Antrag der

Stadtvertreterin Christine Dyrba vom 16.08.2019

41 Pachtvertrag zwischen der Stadtwerke Boizenburg/Elbe GmbH und der

Stadt Boizenburg/Elbe

Beratung und Beschlussfassung

Vorlage: 124/19/30/1

42 Personalangelegenheiten

Anfragen, Mitteilungen der Verwaltung 43

Öffentlicher Teil

44 Wiederherstellung der Öffentlichkeit

45 Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Sitzungsteil gefassten Beschlüsse

lt. KV M-V § 31 Abs. 3

Schließen der Sitzung 46

Hinweis:

Kann die Tagesordnung der Sitzung nicht gemäß § 6 (2) der Geschäftsordnung für die Stadtvertretung der Stadt Boizenburg/Elbe bis spätestens 22.00 Uhr abgearbeitet werden, wird vorsorglich darauf hingewiesen, dass die Sitzung in diesem Fall unterbrochen und am Montag, den 09. September 2019 um 19.00 Uhr fortgesetzt wird.

gez.: Lutz Heinrich

1. Stellvertretender Bürgervorsteher

26.08.2019 26.08.2019